
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 60 став (5) од Законот за ловството („Службен весник на Република 

Македонија" бр. 26/09), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ ЗА ТРОФЕЈНИОТ ЛИСТ 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на образецот за трофејниот лист. 

Член 2 

Трофејниот лист се издава за одделни видови на трофеи и содржи податоци за: концесионерот 

на дивечот во ловиштето во кое е застрелан дивечот, име и презиме, место на живеење и држава 

на лицето кое го извршило застрелот, дата на извршувањето на застрелот, име на ловиштето во 

кое дивечот е застрелан, вид на застреланиот дивеч, вид на трофејот и утврдената вкупна 

вредност на трофејот во поени. Бројот на поените се утврдува со мерење и оценка на одделните 

елементи на трофејот по методот и мерките утврдени со формула усвоена од Меѓународниот 

совет за лов и заштита на дивеч (СО). 

Член 5 

Трофејниот лист се издава за секој трофеј од дивечот според обрасците од 1 до 11 кои се 

составен дел на овој правилник. 

Член 4



Со денот на влегувањето во сила на овој правилник престанува да важи Правилникот за 

содржината на трофејниот лист („Службен весник на Република Македонија" бр. 16/97). 

Член 5 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Македонија". 

Бр. 09-14802/1 Министер за земјоделство, 

16 ноември 2009 година шумарство и водостопанство, 

Скопје ЈБупчо Димовски, ср.



Образси 1 

За трофеј од обичен слен 
(формат 101 18 ем.) 

(тембилу прва страна! 

  

(корпеипк на динечот во ловиштето) 

  

(назнв на ловнштето во кое е застрелан ДиВЕЧОТ) 

  

  

ТРОФЕЕН ЛИСТ 

Ловецот 
(име и презиме) 

(место на живеење. држава. место на привремен престој) 

застрелал на 
  

(дек, месец и година) 

  

(назив на ловиштето) (вазна ва ловииот реон)



ОБИЧЕН ЕЛЕН - СЕКУЛЈ/5 ЕТ.АРН 5 (1.) 

со роговје со поени 
  

  

  

  

  

    

(со букви) 
(втора страна? 

Ред. Елсмеити на чсрење Единица Мерки срселна Констан- Брпј на 
Ор. и оценување мерка просечни та нсени 

мерка 
. Должина на гран- лета см. 0.50 

ките на роговјето 

Ксна 
2. Должнна на левиот см. 0.25 

надочникот десниот 
3. Должина на левиот см. 0.24 

срелнккот десниот 
4. Обем на вене-  лера см. 1 

цот (ружа) десна 
5. Обем на гран- 

ката меѓу лева 1 
надочникот десна см. 1 
и срединкот 

6. Обем на гран- 
ката меѓу лева 1 
срелникст и десна си 
круната 

7, Тежина на кгр. 2 
рогсвјето 

к Распон на см 
роговјсто 

9. Број на паро- лева 
зите на гран- десна броја 1 
ките 

трета страна ! 

Додатоци на очки за убавина! 

  

Ред. Елементи на мерење Кенстанта Ерој на 
бр. и оценување посин 

  

10. Боја до 2 
1. Икричавост на роговите до 2 
12. . Врвови лиилци! на 

парозите 
13. Леденици до? 
14.  Круни до 10 

  

Збир на точки од 
редор. 1-14 

  

Одземање на исеки 

 



  

15.  Зансенмстричност 

и ДР. доз 

Оценка на рогавјето 

Медал 

  

  

  

Рег.бр. 

  

(датум на оценувањето! тотпис на лицето кое тотпис на одговорното 
го ошенило трофејот/ дицс ка оргаинзацијата/ 

Јместа! мПп. 

  

(четврта страна) 

  

Опис на ловот: 

  

Образец бр.2 

За трофеј од елен лоцатар 
Соната фернат 10 х 15 ем.) 
(штембил) (праа страна) 

(корисиик на дивечот во ловиштето ) 
  

  

(назив ни ловнигтето во кое е застрелан дивечот) 

  

  

  

  

ТРОФЕЕН ЛИСТ 

Ловсцот 
(име и прелиме) 

(место иа живесње. држава. место на привремен престој! 

застрелал на 
(ден. месец и година) 

воо, МО место викано 
(назив на ловиштето) (назив на ловинот реси) 

ЕЛЕН ЛОПАТАР - ПАМА РАМА (1.) 

са раговје са ипени ( 
(со Сукви) 

 



(атора страна? 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Ред. Елементи на мерење Елиница Мерки "Средна Коистан. "Број 
бр. и аценување мерка просечна нта на 

мсрка посни 
.. Далжина на гран-  сева 

ките нароговјето "десна см 0.5 
2, Должина на лев 

надачникот лесен см. 0.25 
4. Должина ка лева 

лопатата песна см 1 
4. Ширина на лева 

лопатата десна см 1.5 

5, Обем на лена 
венецот десна см 1 

6, Обем на гран- 
ката меѓу лева 1 
надочинкот десна см 1 

н средникст 
7. Обем на гран- 

ките иа рого- лесна 1 
вјето меѓу десна см 1 
средникот и 
лсепатата 

в Тежина на 

реговјето кгр. 2 

(трета страна! 

"Дотатоии на точки за усавина/ 
9 Боја ло 2 
10. Парези на роговјста 

на лопатите до 6 
1. Маса. облик и правилнест 

на лопатата „до 5 
Збир на точки од ред. бр.1 до 11 

Одземање на посни: 

-14. За премал распон на роговјсто ло 6 
13. За неправилен облик на лопатите до 10 
14. За несоодветни рогоије на лспатите до? 
13. За неправилен сблик на роговјето доб 

„... „Оценка на роговјето 

Мелал 

Рег.р. 
  

"Датум на оценувањето! /Потинс на лицето кое Потпис ка одговорното 

го еценило трофејот! лице на прганизацијата/ 

гместо/ 
мп. 

 



  

(четврта страна) 

  

  

  

  

  

  

  

  

Опис на ловот; 

Образец бр.3 

За трофеј од срнак 
(формат 10 х 14 см.) 

(штембил ) 

(прва страна) 

(корисник на дивечот во ловнитето) 

(назив на ловиштето во кое е застрелан дивечот) 

ТРОФЕЕН ЛИСТ 

ДЛовецот 
(име и презиме) 

(место на живеење, држава. место на привремен престој) 

застрелал на 
(лен. месои и година) 

ВО „они На место викано 
(назив на ловиштето) (назив на ловинот реон) 

СРНАК - САРКЕОЕДЈЗ САРКЕОВЏ5 (.) 

со роговје со посни С ) 
  

(со букви)



втора страна) 

  

  

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  

  
  
  

  

  

  

  

  

Ред. Елементи на мерење Единица Мерка Средна Канста- Број 
бр. и спенување мерка просечна нта на 

мерка поени 
1. Должина на гранките лева 

роговјето десна см 0.5 

„2. Тежина на роговјето гр. 0.1 
2. Волумен на роговјето сма 0.3 
4. Распон на роговјсто см „до 4 

Додатоци /на поени за убавина! 

4, Боја до 4 

6. Икричавост до 4 

7. Ружи до4 
њ Врвови "шилци! на парозите дод 
9 Правилност ка роговјето и 

должина из царозите до 5 
Збир на точките од ред. бр. 1 до 9 

Одземање на посни: (трета страна ) 
10. „За разни неправилности „до 4 

Оценка на роговјета 
Медал 

Рег.бр. 

"Датум на оценувањето! Потпис на лицето кос отпис нз одговериото говорното 

го оцениле трофејот! лице на организацијата! 

Јместо/ мп. 

(четврта страна) 

Опнс на ловот: 

Образец бр.4 

За трофеј од дивојарен - дивскота 
ии а пара ЗНАИА на (формат Ох 1 см.) 

(штембил! 

(корисник ма ливечет 

(прва страна 

ВО ЛОВИШТЕТО) 

  (назив на ловиштето во кое е застрелак дивечот)



втора страна) 

  

  

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  

  
  
  

  

  

  

  

  

Ред. Елементи на мерење Единица Мерка Средна Канста- Број 
бр. и спенување мерка просечна нта на 

мерка поени 
1. Должина на гранките лева 

роговјето десна см 0.5 

„2. Тежина на роговјето гр. 0.1 
2. Волумен на роговјето сма 0.3 
4. Распон на роговјсто см „до 4 

Додатоци /на поени за убавина! 

4, Боја до 4 

6. Икричавост до 4 

7. Ружи до4 
њ Врвови "шилци! на парозите дод 
9 Правилност ка роговјето и 

должина из царозите до 5 
Збир на точките од ред. бр. 1 до 9 

Одземање на посни: (трета страна ) 
10. „За разни неправилности „до 4 

Оценка на роговјета 
Медал 

Рег.бр. 

"Датум на оценувањето! Потпис на лицето кос отпис нз одговериото говорното 

го оцениле трофејот! лице на организацијата! 

Јместо/ мп. 

(четврта страна) 

Опнс на ловот: 

Образец бр.4 

За трофеј од дивојарен - дивскота 
ии а пара ЗНАИА на (формат Ох 1 см.) 

(штембил! 

(корисник ма ливечет 

(прва страна 

ВО ЛОВИШТЕТО) 

  (назив на ловиштето во кое е застрелак дивечот)



  

ТРОФЕЕН ЛИСТ 

Ловецот 
  

(име и презиме) 

  

(место на живеење, држава. место на привремен престој) 

застрелал на 
  

(лен. месец и година) 

  вО. . .......--.-......- На место викано 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

(назив на ловиштето) (назив на ловниот ресн) 

ДИВОЈАРЕЦ - ДИВОКОЗА 
(ВЕГРЕСАРНА ИИРЕСАРВА 1.) 

се рогови со посни ( 
(со букви) 

) 

ЕД а ЕЕ " (втора страна) 
Ред. Елементи на мерење Единица Мерка Срслиатро- Коиста- Број на 
бр. и оценување мерка сечна кта поени 

мсрка 
1. Должина на леви 

роговите десни см 1.5 

2. Висина на роговите см 1 

3 Обем на полебелиот 
рог см 

4. Распон на роговите см 1 

Додатоци 
5. Додатоци за старост год. доа 

Збир на точка од реден 
бр.1 до 5 

(трета страна) 
„..Отвземање на поени: 

е. Одземање на поени за наслојка од смола до 5 
Оценка на роговите: 

Медал 

Рег.бр. 

  

"Датум на оценувањето/ Шотиис на лицето кое  /Потиис на одговорното 
го оценило трофејст! лице на организацијата/ 

(место) мп. 
  

(четврта страна) 
  

Опис на ловот: 
 



Образец бр. 5 

  

  

  

  

За трофеј од муфлон 
формат 10 13 см.) 

(штембил) 

(прва страна! 

(кориеник на дивсчот во ЛовиШТсто) 

(казив на ловиштето во ког с застрелан дивечот) 

ТРОФЕЕН ЛИСТ 
Довецот 

(име и презиме) 

(место иа живесње. лржава. места на привремени престој) 

застрелал на 
  

(ден. месец и година) 

во на место викано   

    

  

  

(назив на ловиштето) (назнв на ловниот реон) 

МУФЛОН 
(ОУ МИЗЕМОМ Р.) 

со рогови со поени ( 
(со букви) 

) 

(втора страни) 

Ред Елџименти на мерење  Единкиа Среливиро- Број 

“р- И оценување мерка Мерки сеча Константа на 
мерка носни 

  

1. . Должина на леви 

  

  

  

  

  

  

  

  

роговите десни см 1 

25. Обем на лев 

ресот 14 лесси см 1 

4,  Обсм на лев 
рогот 2/4 десен см 1 

4. Обем на лев 

рогот на 474. десен см 1 

5.  Распон на роговите см 

Додатоци "точки за 
убавнна/ 

6 Боја до 3 
7.  Прстенатост на 

регот до 3 

Х. Свиенеост на 

роговите „До 4 
  

Збпир на точки од 
релор. | лом



(трета страна) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Одземање на посни ЕВИ 
9 Недостатоци на роговите „доз 

Оценка на роговите 

Мекал 

Рег.бр. 

(Датум на сценувањето/ /Потпис на лицето кос Шотанс на одговорното 
го оценило трофејот! лице на орсанизацијата/ 

(место) мп. 

(четврта страма) 

(опис на ловот) 

Образсц бр.6 

За трофеј од нер! 
формат (Ок 14 см. 

(штембил) 
(прва страна! 

(корисник на дгвецот ва ловиштето) 

(назив на ловиштето во кое с застрелан дивечот) 

ТРОФЕЕН ЛИСТ 

Ловецот 
(име и презиме) 

(место на живеење. држава. место на привремен престој) 

застрслал на 

(ден. месец и година) 

ВО оо На место викано 
(назив на ловиштето) назив на ловинот реон) 

НЕРЕЗ (5/5 5СОВРА 1.) 

со завиони заби сакачи и брусачи со поени... 

(со букви)



(втора страна! 
  

  

Рех. „Ејсменти на мерење "АЕлиинци Среднапро- "Бројна 
бр. и оценување мерка Мерен сечна Констан- „ посии 

мерка та 

1 Должинана леви 

а 8 ѓ 

и.
 
ј
а
 

--.4. Боја закривеност и др. 5 

  

  

  

  

  

  

  

тоци до 10 
Оценка на забите 
7 секачн и брусачи / 

вкупно 

Медал 

Рег.бр. 

"Датум на оценувањето! Потинс на лицето кое потпис на одговориото 
го оценило трофејот! лице на организацијата/ 

(место) мп. 

(трета страма) 

Оинс иа ловот: 

Образец бр.? 

За оценување на крзно од мечка 
нира сааининанинао (формат 10 х 15 см.) 

(штембил) 
(прва страна) 

  

(корисник ни дивечот во ловиштето) 

  

(назив на ловиштето во кое е застрелан дивечот)



(втора страна! 
  

  

Рех. „Ејсменти на мерење "АЕлиинци Среднапро- "Бројна 
бр. и оценување мерка Мерен сечна Констан- „ посии 

мерка та 

1 Должинана леви 

а 8 ѓ 

и.
 
ј
а
 

--.4. Боја закривеност и др. 5 

  

  

  

  

  

  

  

тоци до 10 
Оценка на забите 
7 секачн и брусачи / 

вкупно 

Медал 

Рег.бр. 

"Датум на оценувањето! Потинс на лицето кое потпис на одговориото 
го оценило трофејот! лице на организацијата/ 

(место) мп. 

(трета страма) 

Оинс иа ловот: 

Образец бр.? 

За оценување на крзно од мечка 
нира сааининанинао (формат 10 х 15 см.) 

(штембил) 
(прва страна) 

  

(корисник ни дивечот во ловиштето) 

  

(назив на ловиштето во кое е застрелан дивечот)



  

ТРОФЕЕН ЛИСТ 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

Довецот 
(име и презиме) 

(место на живеење. држава. место ка привремен престој) 

застрелал на 
(ден, месец и година) 

но на место викано 

(назив на ловиштето) (назив ќа лоаниот реон) 

МЕЧКА О51/5 АНСТО6 1.) 

со трофеј - крзно од мечка со поени 
(со букви) 

) 

(втора страна! 

Ред. "Ехемити на мерење Единица Мерка Број) на 
бр. и спенување мерка. поени 

1... Должина на крзното см. 
2. Ширика на крзното си. 

Должина к ширина 
100 

„Додатоци (поенн за убавината на крзното) 
3. За лолжина на влакната др 1096 

За правилност на растот на влакната до 1095 
За густнната и сјајот на влакната до 10“ 

Оценка на крзното 
Медал 

Рег.Бр. 

“Датум на оценувањето! / Потпис на лицето кое / Потпис на одговорното 
го оцекило трофејот! лние на организацијата / 

(место) мп. 

(трета страна) 

  

Опне на ловот- 

 



Образец бр. 8 

  

  

За олекување ка крлио од волк 
(формат !10 к 14 ем.) 

(место) 

(прва страна) 

(корненик на дивечот во ловиштето) 

(назив на лоништето во кое с застрелан дивечот) 

ТРОФЕЕН ЛИСТ 

„Јовецот 
  

(име и презиме) 

  

(место на живеење. држава. место на привремен престо!) 

застелатл на 
  

(лен. месен и година) 

  

(назив на ловиштето) (назив на ловичот реси) 

ВОЛК (САМ!5 ЦЏРЏ5 1.) 

со трофеј - крзно од волк са поени С 
(со букви) 

(втора страна) 

  “| Елементи на мерење Елиница Мерка Број ка 
р. и оценување мерка погни 

Должина на крзното ск 

Ширина на крзното см. 

Должина х ширина 
100 

Дселатоци (посни за убавината ма крзното) 

За должина на влакната до 10 55 

За густината и правилнеста на распореленост 
на влакната до 10 96 

-... За широчина на јаката до 535 
Оценка на крзното 

Медал 

м
м
 

РегМр.............. 

  
  

ЈДатум на оценувањето/ 7 Потинс на лицето кос ѓ Потпис на сдговориото 

го оцемиле трофејот! лице на организацијата / 

(место) мП. 

 



(трета страка) 

  

  

  

  

Опис на ловот: 

Образси бр. 9 

За оценување на крзно од рис 
гформат 10 х 15 ем.) 

(место) 

(ирва страма) 

(корисник на дивечот во ловиштето) 

(назив ка ловиштето во кое е застрелан дивечот) 

ТРОФЕЕН ЛИСТ 

Ловецот 
  

(име н презиме) 

  

(место на живеење. држава. место на привремен престој) 

  

  

застрелал на 
(вен. месец н година) 

во. .....5.. На Место викано ! 
(назив на ловиштето) (назна на ловниот реон) 

РИС П,УМХ ШУМХ 1) 

со трофеј - крзно од рне со иоени ( 
  

  

(со букви )



(втора страна) 

  

  

  

  

  

Ред Елементи на мерење Единици Мерка Број на 
бр. и оценување мерка „Поени 
1. . Должина на крзното см. 

2, Ширина на крзнато см. 

4. Распомн на крзното см. 

Должина х ширина распон/ 
мо 
  

Додатоци (посни за убавина на крзното) 
За должина ни влакката и 
правилна влакистост до 596 

4. За пискули на уџитеи 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

мустаките до 59, 
За пегк до 5 
За залистоци до 10 

Оценка на крзното 
Мелал 

Регбр........ 

"Датум на оценувањето / Потине на лицето кое " Потпис на сдговорното 
го оценило трофејот! лице на организацијата / 

(место) м.п. 

(трета страна) 

Опис на ловот: 

Образси бр.10 

За опенувањс на крзна сл дива мачки 
формат ГО х 14 ем.) 

(места) 

(прва страна! 

  

(корисник на дивечот во ловиштето! 

  

Ѓназиз на ловиштето во ксе е застрелан дивечот)



(втора страна) 

  

  

  

  

  

Ред Елементи на мерење Единици Мерка Број на 
бр. и оценување мерка „Поени 
1. . Должина на крзното см. 

2, Ширина на крзнато см. 

4. Распомн на крзното см. 

Должина х ширина распон/ 
мо 
  

Додатоци (посни за убавина на крзното) 
За должина ни влакката и 
правилна влакистост до 596 

4. За пискули на уџитеи 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

мустаките до 59, 
За пегк до 5 
За залистоци до 10 

Оценка на крзното 
Мелал 

Регбр........ 

"Датум на оценувањето / Потине на лицето кое " Потпис на сдговорното 
го оценило трофејот! лице на организацијата / 

(место) м.п. 

(трета страна) 

Опис на ловот: 

Образси бр.10 

За опенувањс на крзна сл дива мачки 
формат ГО х 14 ем.) 

(места) 

(прва страна! 

  

(корисник на дивечот во ловиштето! 

  

Ѓназиз на ловиштето во ксе е застрелан дивечот)



  

ТРОФЕЕН ЛИСТ 

Ловецот 
  

(име н презиме! 

  

(место на живеење. држава. место на привремен престој) 

застрелал на 

(ден, месец И година) 

ВО... ИО место викано 

(назив на ловиштето) (назив ил ловниот реон) 
  

ДИВА МАЧКА (РЕЈ ББ 51 УЕ5ТИГ5 - 5С) 

со трофеј - крзно од дива мачка са поени ( 
(со букви) 

  

(втора страна) 

Ред. Елементи на мерење Елиница Мерка Број на 
ар. и оценување мерка поени 
1. Должина на крзното см. 

2, Ширина на крзното см. 

4. Распон на крзното см. 

акинн и чириА ач распони 

Додатоци (поени за убавината ка крзното) 
За должина на опашката и број 
на црни кругови на опаптката до 1096 
За залистени до 595 
За должина и правилност на распо- 
нет на влакната и за густина на 
влакната до 1076 

Оценка на крзното 
Мелал 

Рег.бр. 

  
(Датум на сценувањетси / Потинс на лицсто кое "Потпис на одговористо 

го оценило трофејот! лице на организацијата / 

(место) м.П. 

  

Стрета страна) 

  
Опис на ловот: 

 



Образец бр.11 
За оценување череп на мсчка. волк. рис. дива мачка. лисица н јазовец 

сСформат 10 х 15 см) , страна) 

(корисикк на дивечот во ловиштето) 

  

(назив на ловиштето во кое с застрелан дивечот) 

ТРОФЕЕН ЛИСТ 
Повецот 
  

(име и презиме) 

  

(место на живеење. држава. место на привремен ирестој) 

застрелал на 
  

(ден, месец и година) 

во... На место викано 
  

  

(назив на ловиштето) (назив на ловнист реон) 

МЕЧКА, ВОЛК, РИС, ДИВА МАЧКА, ЛИСИЦА. ЈАЗОВЕЦ“ 

со трофеј - череп од со поени ( 
(со букви) 

  

"/ Организацијата што га издава трофејниот лист наведува за 
кој вид ма череп се однесува трофејниот лист. 

  

  

  

  

  

  

  

  

(втора страна) 
-../ 

Ред. Елементи на Единица Мерка Констан- Број на 
бр. мерење мерка та поени 

1. Должина на черепот ско 
2... Ширина на черепот см. 1 

Оценка на черепот 
Медал 

Рег.бр. 

„Датум на оценувањето! / Потпис на лицето кое гПотинс на одговорното 
га оценило черецот / лице на организацијата 7. 

(место) мПп. 

(трета страна) 

  

Опис на ловот: 

  

  

-./ Изнессвата табела содржи нсти елементи за опенување на 
черсиот од мечка, волк. рис, Дива мачка. лисица и јазовец.


